
 

П Р И К А З 
 

   от «_09_» _сентября_ 2019 г.                                                                        № _434_ 
 

 О создании Комиссии по переводу 

  с платного обучения на бесплатное  

 

В соответствии с Положением о порядке и случаях перехода лиц, 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования, с платного обучения на бесплатное, утвержденным приказом 

СамГУПС от 15.06.2017 № 366, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав Комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на 

бесплатное (Приложение 1) в СамГУПС. 

2. Утвердить график работы Комиссии по переводу обучающихся с платного 

обучения на бесплатное в 2019-20 уч. году. (Приложение 2). 

3. Руководителям филиалов утвердить составы Комиссий по переводу 

обучающихся с платного обучения на бесплатное и графики их работ на 2019-20 

уч.год в срок до 24.09.19г. 

4. Приказ разместить на корпоративном портале университета. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе – 

начальника УМУ Булатова А.А. 

 

 

Ректор      И.К. Андрончев 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гнатюк Максим Александрович
Должность: Первый проректор
Дата подписания: 11.07.2022 09:51:21
Уникальный программный ключ:
8873f497f100e798ae8c92c0d38e105c818d5410



Приложение 1 

к приказу № _434_ 

от «_09_» _сентября_ 2019 г. 

 

Состав Комиссии по переводу обучающихся 

с платного обучения на бесплатное 

 

1. Булатов А.А., проректор по учебной работе – начальник УМУ – председатель 

Комиссии; 

2. Оберт Ю.Ю., начальник отдела лицензирования и аккредитации – заместитель 

председателя Комиссии; 

3. Федосова О.Ф., начальник юридического отдела – член Комиссии; 

4. Романова П.Б., декан факультета «Эксплуатация железных дорог» – член 

Комиссии; 

5. Кремнев А.А., декан факультета «Экономика, логистика и менеджмент» – член 

Комиссии; 

6. Тепляков В.Б., декан факультета «Системы обеспечения движения поездов» – 

член Комиссии; 

7. Панченко В.Н., декан факультета «Подвижной состав и путевые машины» – член 

Комиссии; 

8. Чертыковцева Н.В., декан «Строительство железных дорог и информационные 

технологии» – член Комиссии; 

9. Краснова Е.А., декан заочного факультета – член Комиссии; 

10. Климова А.С., начальник отдела подготовки кадров высшей квалификации – 

член Комиссии; 

11. Зикеев В.А., директор СамКЖТ – структурного подразделения СамГУПС – член 

Комиссии; 

12. Кожуханова Е.В., директор Учебно-методического центра СПО СамГУПС– член 

Комиссии; 

13. Маслова Е.Н., заместитель директора СамКЖТ - структурного подразделения 

СамГУПС по воспитательной работе – член Комиссии; 

14. Рассамахина В.И. - студентка 4 курса специальности 27.02.03 «Автоматика и 

телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте)» СамКЖТ – 

структурного подразделения СамГУПС – член Комиссии; 

15. Шилин А.О., председатель Совета обучающихся – член Комиссии; 

16. Новоселов А.И., председатель первичной профсоюзной организации студентов 

университета – член Комиссии. 



Приложение 2 

к приказу № _434_ 

от «_09_» _сентября_ 2019 г. 

 

График работы Комиссии 

Самарского государственного университет путей сообщения 

 
Мероприятие Срок Ответственные 

Определение вакантных 

бюджетных мест 

Ежемесячно, на начало 

месяца 
Председатель Комиссии 

Размещение информации о 

количестве вакантных 

бюджетных мест и сроках 

подачи заявлений на 

официальном сайте 

университета (филиала) 

Ежемесячно, на начало 

месяца 

Председатель Комиссии 

Прием заявлений студентов о 

переходе с платного обучения на 

бесплатное 

Постоянно (накопление до 

дня заседания Комиссии) 

Руководители 

структурных 

подразделений (деканы 

факультетов, директора 

филиалов, директора 

подразделений СПО) 

Предоставление материалов для 

работы Комиссии 

В пятидневный срок с 

момента поступления 

заявления 

Руководители 

структурных 

подразделений (деканы 

факультетов, директора 

филиалов, директора 

подразделений СПО) 

Заседание Комиссии 09.09 – 13.09.19г. 

16.12 – 25.12.19г. 

10.02 – 19.02.20г. 

Председатель Комиссии 

Размещение объявления о 

календарной дате, времени и 

месте работы Комиссии на 

официальном сайте 

университета (филиала) 

За неделю до дня работы 

Комиссии 

Председатель Комиссии 

Размещение протокола заседания 

Комиссии на сайте университета 

В течение 5 календарных 

дней со дня заседания 

Комиссии 

Председатель Комиссии 

Издание приказа о переводе с 

платного обучения на 

бесплатное 

В течение 10 календарных дней 

со дня заседания Комиссии 

Председатель Комиссии 

 
 


